
Официальная информация исполнительной 
и представительной власти области и городского округа

№56 (12 897)
вторник, 21 июля

2020 года

s u k h o y l o g - m e d i a . r u

Общественно-информационная газета 
городского округа Сухой Лог

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУХОЙ ЛОГ
ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА

тридцать восьмое заседание
шестого созыва

РЕШЕНИЕ от 04.06.2020 г. №279-РД

Главным управлением Министерства юстиции
Российской Федерации по Свердловской области

02.07.2020 года зарегистрированы
изменения в Устав Государственный

регистрационный №RU663300002020002

О внесении изменений и дополнений
в Устав городского округа Сухой Лог

В соответствии с Федеральным законом от 
06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих прин-
ципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации» (с изменениями и 
дополнениями, внесенными Федеральными за-
конами от 19.06.2004 №53-ФЗ, от 12.08.2004 №99-
ФЗ, от 28.12.2004 №183-ФЗ, от 28.12.2004 №186-ФЗ, 
от 29.12.2004 №191-ФЗ, от 29.12.2004 №199-ФЗ, от 
30.12.2004 №211-ФЗ (ред. 26.12.2005), от 18.04.2005 
№34-ФЗ, от 29.06.2005 №69-ФЗ, от 21.07.2005 
№93-ФЗ, от 21.07.2005 №97-ФЗ, от 12.10.2005 
№129-ФЗ, от 27.12.2005 №198-ФЗ, от 31.12.2005 
№199-ФЗ, от 31.12.2005 №206-ФЗ, от 02.02.2006 
№19-ФЗ, от 15.02.2006 №24-ФЗ, от 03.06.2006 
№73-ФЗ, от 18.07.2006 №120-ФЗ, от 25.07.2006 
№128-ФЗ, от 27.07.2006 №153-ФЗ, от 16.10.2006 
№160-ФЗ, от 01.12.2006 №198-ФЗ, от 04.12.2006 
№201-ФЗ, от 29.12.2006 №258-ФЗ, от 02.03.2007 
№24-ФЗ, от 26.04.2007 №63-ФЗ, от 10.05.2007 
№69-ФЗ, от 15.06.2007 №100-ФЗ, от 18.06.2007 
№101-ФЗ, от 21.07.2007 №187-ФЗ, от 18.10.2007 
№230-ФЗ, от 04.11.2007 №253-ФЗ, от 08.11.2007 
№257-ФЗ, от 08.11.2007 №260-ФЗ, от 10.06.2008 
№77-ФЗ, от 23.07.2008 №160-ФЗ, от 25.11.2008 
№222-ФЗ, от 03.12.2008 №246-ФЗ, от 25.12.2008 
№274-ФЗ, от 25.12.2008 №281-ФЗ, от 07.05.2009 
№90-ФЗ, от 23.11.2009 №261-ФЗ, от 28.11.2009 
№283-ФЗ, от 27.12.2009 №365-ФЗ, от 05.04.2010 
№40-ФЗ, от 08.05.2010 №83-ФЗ, от 27.07.2010 
№191-ФЗ, от 27.07.2010 №237-ФЗ, от 28.09.2010 
№243-ФЗ, от 03.11.2010 №286-ФЗ, от 29.11.2010 
№313-ФЗ, от 29.11.2010 №315-ФЗ, от 29.12.2010 
№442-ФЗ, от 20.03.2011 №38-ФЗ, от 21.04.2011 
№69-ФЗ, от 03.05.2011 №88-ФЗ, от 11.07.2011 
№192-ФЗ, от 18.07.2011 №224-ФЗ, от 18.07.2011 
№242-ФЗ, от 18.07.2011 №243-ФЗ, от 19.07.2011 
№247-ФЗ, от 19.07.2011 №246-ФЗ, от 25.07.2011 
№263-ФЗ, от 21.11.2011 №329-ФЗ, от 28.11.2011 

№337-ФЗ, от 30.11.2011 №361-ФЗ, от 03.12.2011 
№392-ФЗ, от 06.12.2011 №411-ФЗ, от 07.12.2011 
№417-ФЗ, от 25.06.2012 №91-ФЗ, от 25.06.2012 
№93-ФЗ, от 29.06.2012 №96-ФЗ, от 10.07.2012 
№110-ФЗ, от 28.07.2012 №137-ФЗ, от 16.10.2012 
№173-ФЗ, от 03.12.2012 №244-ФЗ, от 25.12.2012 
№271-ФЗ, от 30.12.2012 №289-ФЗ, от 05.04.2013 
№55-ФЗ, от 07.05.2013 №98-ФЗ, от 07.05.2013 
№102-ФЗ, от 07.05.2013 №104-ФЗ, от 02.07.2013 
№176-ФЗ, от 02.07.2013 №185-ФЗ, от 22.10.2013 
№284-ФЗ, от 02.11.2013 №294-ФЗ, от 02.11.2013 
№303-ФЗ, от 25.11.2013 №317-ФЗ, от 21.12.2013 
№370-ФЗ, от 28.12.2013 №396-ФЗ, от 28.12.2013 
№416-ФЗ, от 28.12.2013 №443-ФЗ, от 02.04.2014 
№70-ФЗ, от 27.05.2014 №136-ФЗ, от 23.06.2014 
№165-ФЗ, от 23.06.2014 №171-ФЗ, от 21.07.2014 
№217-ФЗ, от 21.07.2014 №234-ФЗ, от 21.07.2014 
№256-ФЗ, от 04.10.2014 №290-ФЗ, от 14.10.2014 
№307-ФЗ, от 22.10.2014 №315-ФЗ, от 22.12.2014 
№431-ФЗ, от 22.12.2014 №447-ФЗ, от 29.12.2014 
№454-ФЗ, от 29.12.2014 №456-ФЗ, от 29.12.2014 
№458-ФЗ от 31.12.2014 №499-ФЗ, от 31.12.2014 
№519-ФЗ, от 03.02.2015 №8-ФЗ, от 08.03.2015 №23-
ФЗ, от 30.03.2015 №63-ФЗ, от 30.03.2015 №64-ФЗ, 
от 29.06.2015 №187-ФЗ, от 29.06.2015 №204-ФЗ, 
от 05.10.2015 №288-ФЗ, от 03.11.2015 №303-ФЗ, 
от 28.11.2015 №357-ФЗ, от 30.12.2015 №446-ФЗ, 
от 30.12.2015 №447-ФЗ, от 15.02.2016 №17-ФЗ, 
от 02.06.2016 №171-ФЗ, от 23.06.2016 №197-ФЗ, 
от 03.07.2016 №298-ФЗ, от 28.12.2016 №465-ФЗ, 
от 28.12.2016 №494-ФЗ, от 28.12.2016 №501-ФЗ, 
от 28.12.2016 №505-ФЗ, от 03.04.2017 №62-ФЗ, 
от 03.04.2017 №64-ФЗ, от 07.06.2017 №107-ФЗ, 
от 18.07.2017 №171-ФЗ, от 26.07.2017 №202-ФЗ, 
от 29.07.2017 №216-ФЗ, от 29.07.2017 №217-ФЗ, 
от 29.07.2017 №279-ФЗ, от 30.10.2017 №299-ФЗ, 
от 05.12.2017 №380-ФЗ, от 05.12.2017 №389-ФЗ, 
от 05.12.2017 №392-ФЗ, от 29.12.2017 №443-ФЗ, 
от 29.12.2017 №455-ФЗ, от 29.12.2017 №463-ФЗ, 
от 31.12.2017 №503-ФЗ, от 05.02.2018 №15-ФЗ, 
от 19.02.2018 №17-ФЗ, от 18.04.2018 №83-ФЗ, от 
03.07.2018 №181-ФЗ, от 03.07.2018 №189-ФЗ, от 
29.07.2018 №244-ФЗ, от 03.08.2018 №307-ФЗ, от 
03.08.2018 №340-ФЗ, от 30.10.2018 №382-ФЗ, 
от 30.10.2018 №384-ФЗ, от 30.10.2018 №387-ФЗ, 
от 27.12.2018 №498-ФЗ, от 27.12.2018 №556-ФЗ, 
от 06.02.2019 №3-ФЗ, от 01.05.2019 №87-ФЗ, от 
26.07.2019 №226-ФЗ, от 26.07.2019 №228-ФЗ, от 
02.08.2019 №283-ФЗ, от 02.08.2019 №313-ФЗ, от 
16.12.2019 №432-ФЗ, от 27.12.2019 №521-ФЗ, рассмо-
трев проект решения Думы городского округа 
«О внесении изменений и дополнений в Устав 
городского округа Сухой Лог», представленный 
Главой городского округа Сухой Лог, руковод-
ствуясь подпунктом 1 пункта 3 статьи 17 Устава 
городского округа Сухой Лог, Дума городского 
округа

РЕШИЛА:
1. Внести в Устав городского округа Сухой 

Лог, принятый решением городской Думы от 
10 июня 2005 года №84-РГД (газета «Знамя По-
беды» от 17 августа 2005 года), с изменениями и 
дополнениями, внесенными решениями Думы 
городского округа от 25 мая 2006 года №159-РД 
(газета «Знамя Победы» от 12 июля 2006 года), 
от 24 апреля 2008 года №14-РД (газета «Знамя 
Победы» от 03 июня 2008 года), от 25 сентября 
2008 года №55-РД (газета «Знамя Победы» от 25 
ноября 2008 года), от 29 января 2009 года №105-
РД (газета «Знамя Победы» от 03 февраля 2009 
года), от 16.04.2009 года №142-РД (газета «Знамя 
Победы» от 02 июня 2009 года), от 24 сентября 
2009 года №188-РД (газета «Знамя Победы» от 
20 октября 2009 года), от 28 января 2010 года 
№226-РД (газета «Знамя Победы» от 11 марта 
2010 года), от 30 сентября 2010 года №296-РД 
(газета «Знамя Победы» от 03 ноября 2010 года), 
от 27 января 2011 года №342-РД (газета «Знамя 
Победы» от 22 февраля 2011 года), от 15 сентября 
2011 года №394-РД (газета «Знамя Победы» от 

08 ноября 2011 года), от 28 февраля 2012 года 
№444-РД (газета «Знамя Победы» от 17 апреля 
2012 года), от 30 октября 2012 года №73-РД (га-
зета «Знамя Победы» от 18 декабря 2012 года), 
от 28 марта 2013 года №121-РД (газета «Знамя 
Победы» от 07 мая 2013 года), от 26 сентября 2013 
года №175-РД (газета «Знамя Победы» от 29 ок-
тября 2013 года), от 30 января 2014 года №206-РД 
(газета «Знамя Победы» от 11 марта 2014 года), 
от 28 августа 2014 года №263-РД (газета «Знамя 
Победы» №77 от 30 сентября 2014 года), от 26 
марта 2015 года №323-РД (газета «Знамя Побе-
ды» №39 от 19 мая 2015 года), от 25 июня 2015 года 
№347-РД (газета «Знамя Победы» №69 от 01 сен-
тября 2015 года), от 26 ноября 2015 года №381-РД 
(газета «Знамя Победы» №6 от 26 января 2016 
года), от 21 января 2016 года №405-РД (газета 
«Знамя Победы» №16 от 01 марта 2016 года), от 
26 мая 2016 года №442-РД (газета «Знамя Побе-
ды» №58 от 26 июля 2016 года), от 26 января 2017 
года №501-РД (газета «Знамя Победы» №14 от 21 
февраля 2017 года), от 15 июня 2017 года №547-РД 
(газета «Знамя Победы» №66 от 22 августа 2017 
года), от 26 октября 2017 года №18-РД (газета 
«Знамя Победы» №98 от 12 декабря 2017 года), 
от 25 января 2018 года №52-РД (газета «Знамя 
Победы» №20 от 13 марта 2018 года), от 28 июня 
2018 года №93-РД (газета «Знамя Победы» №62 
от 07 августа 2018 года), от 25 октября 2018 года 
№117-РД (газета «Знамя Победы» №95 от 11 дека-
бря 2018 года), от 29 ноября 2018 года №129-РД 
(газета «Знамя Победы» №5 от 22 января 2019 
года), от 28 февраля 2019 года №154-РД (газета 
«Знамя Победы» №27 от 09 апреля 2019 года), от 
29 августа 2019 года №195-РД (газета «Знамя По-
беды» №82 от 22 октября 2019 года), от 30 января 
2020 года №244-РД (газета «Знамя Победы», №18 
от 05 марта 2020 года) следующие изменения и 
дополнения:

1) пункт 3.1 статьи 24 изложить в следующей 
редакции:

«3.1. Председатель Думы городского округа 
не вправе:

1) заниматься предпринимательской дея-
тельностью лично или через доверенных лиц;

2) участвовать в управлении коммерческой 
или некоммерческой организацией, за исклю-
чением следующих случаев:

а) участие на безвозмездной основе в управ-
лении политической партией, органом про-
фессионального союза, в том числе выборным 
органом первичной профсоюзной организа-
ции, созданной в органе местного самоуправ-
ления, аппарате избирательной комиссии му-
ниципального образования, участие в съезде 
(конференции) или общем собрании иной об-
щественной организации, жилищного, жилищ-
но-строительного, гаражного кооперативов, 
товарищества собственников недвижимости;

б) участие на безвозмездной основе в управ-
лении некоммерческой организацией (кроме 
участия в управлении политической партией, 
органом профессионального союза, в том чис-
ле выборным органом первичной профсоюз-
ной организации, созданной в органе местного 
самоуправления, аппарате избирательной ко-
миссии муниципального образования, участия 
в съезде (конференции) или общем собрании 
иной общественной организации, жилищного, 
жилищно-строительного, гаражного коопера-
тивов, товарищества собственников недви-
жимости) с предварительным уведомлением 
Губернатора Свердловской области в порядке, 
установленном Законом Свердловской обла-
сти;

в) представление на безвозмездной осно-
ве интересов муниципального образования в 
совете муниципальных образований Сверд-
ловской области, иных объединениях муни-
ципальных образований, а также в их органах 
управления;

г) представление на безвозмездной осно-
ве интересов муниципального образования в 
органах управления и ревизионной комиссии 
организации, учредителем (акционером, участ-
ником) которой является муниципальное об-
разование, в соответствии с муниципальными 
правовыми актами, определяющими порядок 
осуществления от имени муниципального об-
разования полномочий учредителя организа-
ции либо порядок управления находящимися 
в муниципальной собственности акциями (до-
лями в уставном капитале);

д) иные случаи, предусмотренные федераль-
ными законами;

3) заниматься иной оплачиваемой деятель-
ностью, за исключением преподавательской, 
научной и иной творческой деятельности. При 
этом преподавательская, научная и иная твор-
ческая деятельность не может финансировать-
ся исключительно за счет средств иностранных 
государств, международных и иностранных 
организаций, иностранных граждан и лиц без 
гражданства, если иное не предусмотрено 
международным договором Российской Фе-
дерации или законодательством Российской 
Федерации;

4) входить в состав органов управления, по-
печительских или наблюдательных советов, 
иных органов иностранных некоммерческих 
неправительственных организаций и действу-
ющих на территории Российской Федерации 
их структурных подразделений, если иное не 
предусмотрено международным договором 
Российской Федерации или законодательством 
Российской Федерации.»;

2) пункт 15 статьи 28 изложить в следующей 
редакции:

 «15. Глава городского округа не вправе:
1) заниматься предпринимательской дея-

тельностью лично или через доверенных лиц;
2) участвовать в управлении коммерческой 

или некоммерческой организацией, за исклю-
чением следующих случаев:

а) участие на безвозмездной основе в управ-
лении политической партией, органом про-
фессионального союза, в том числе выборным 
органом первичной профсоюзной организа-
ции, созданной в органе местного самоуправ-
ления, аппарате избирательной комиссии му-
ниципального образования, участие в съезде 
(конференции) или общем собрании иной об-
щественной организации, жилищного, жилищ-
но-строительного, гаражного кооперативов, 
товарищества собственников недвижимости;

б) участие на безвозмездной основе в управ-
лении некоммерческой организацией (кроме 
участия в управлении политической партией, 
органом профессионального союза, в том чис-
ле выборным органом первичной профсоюз-
ной организации, созданной в органе местного 
самоуправления, аппарате избирательной ко-
миссии муниципального образования, участия 
в съезде (конференции) или общем собрании 
иной общественной организации, жилищного, 
жилищно-строительного, гаражного коопера-
тивов, товарищества собственников недви-
жимости) с предварительным уведомлением 
Губернатора Свердловской области в порядке, 
установленном Законом Свердловской обла-
сти;

в) представление на безвозмездной осно-
ве интересов муниципального образования в 
совете муниципальных образований Сверд-
ловской области, иных объединениях муни-
ципальных образований, а также в их органах 
управления;

г) представление на безвозмездной осно-
ве интересов муниципального образования в 
органах управления и ревизионной комиссии 
организации, учредителем (акционером, участ-
ником) которой является муниципальное об-

Информационное сообщение
Администрация городского округа Су-

хой Лог информирует население о пре-
доставлении в аренду без проведения 
торгов в соответствии подпунктом 19 
пункта 2 статьи 39.6 Земельного кодек-
са Российской Федерации земельного 
участка со следующим местоположени-
ем: Свердловская область, Сухоложский 
район, село Новопышминское, улица Ле-
нина, в 80 метрах на юго-запад от дома 
№114, общей площадью 638 кв. м, када-
стровый номер 66:63:2001003:395, катего-
рия земель — земли населённых пунктов, 
разрешённое использование — «для ин-
дивидуального огородничества».

Подробную информацию можно по-
лучить в комитете по управлению муни-
ципальным имуществом Администрации 
городского округа Сухой Лог по адресу: 
Свердловская область, город Сухой Лог, 
улица Артиллеристов, 33, каб. 5 (прием-
ные дни: понедельник, среда с 08.00 до 
17.12 (перерыв с 13.00 до 14.00)).

ИНФОРМАЦИЯ



вторник, 21 июля 2020 годагородской вестник2
разование, в соответствии с муниципальными 
правовыми актами, определяющими порядок 
осуществления от имени муниципального об-
разования полномочий учредителя организа-
ции либо порядок управления находящимися 
в муниципальной собственности акциями (до-
лями в уставном капитале);

д) иные случаи, предусмотренные федераль-
ными законами;

3) заниматься иной оплачиваемой деятель-
ностью, за исключением преподавательской, 
научной и иной творческой деятельности. При 
этом преподавательская, научная и иная твор-
ческая деятельность не может финансировать-
ся исключительно за счет средств иностранных 
государств, международных и иностранных 
организаций, иностранных граждан и лиц без 
гражданства, если иное не предусмотрено 
международным договором Российской Фе-
дерации или законодательством Российской 
Федерации;

4) входить в состав органов управления, по-
печительских или наблюдательных советов, 
иных органов иностранных некоммерческих 
неправительственных организаций и действу-
ющих на территории Российской Федерации 
их структурных подразделений, если иное не 
предусмотрено международным договором 
Российской Федерации или законодательством 
Российской Федерации.».

2. Настоящее решение опубликовать в газете 
«Знамя Победы» и разместить на официальном 
сайте городского округа Сухой Лог.

3. Контроль за исполнением решения воз-
ложить на постоянную мандатную комиссию 
(Коновалова И.В.).

Председатель
Думы городского округа Е.Г. Быков

Глава городского округа Р.Ю. Валов

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 13.07.2020 г. №727-ПГ

Об утверждении актуализированной
«Схемы теплоснабжения городского округа 

Сухой Лог на период 2020 по 2035 года»
В соответствии с Федеральным законом от 

06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих прин-
ципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», Федеральным за-
коном от 27 июля 2010 №190-ФЗ «О теплоснаб-
жении», Постановлением Правительства Рос-
сийской Федерации от 22 февраля 2012 года 
№154 «О требованиях к схемам теплоснабже-
ния, порядку их разработки и утверждения», 
распоряжением Правительства Свердловской 
области от 28 ноября 2012 года №2377-РП «Об 
организации разработки схем теплоснабжения 
муниципальных образований в Свердловской 
области», постановлением Главы городского 
округа Сухой Лог от 20 января 2014 года №61-ПГ 
«Об утверждении схем теплоснабжения город-
ского округа Сухой Лог на период с 2013 по 2028 
год», постановлением Главы городского окру-
га Сухой Лог от 05 июля 2016 года №1136-ПГ «Об 
актуализации схемы теплоснабжения город-
ского округа Сухой Лог на период с 2013 по 2028 
год», постановлением Главы городского округа 
Сухой Лог от 25 августа 2016 года №1506-ПГ «Об 
утверждении результатов публичных слуша-
ний по актуализации «Схемы теплоснабжения 
городского округа Сухой Лог на период с 2013 
по 2028 год», постановлением Главы городского 
округа Сухой Лог от 02 декабря 2016 года №2061-
ПГ «Об утверждении актуализированной «Схе-
мы теплоснабжения городского округа Сухой 
Лог на период с 2013 по 2028 год», постановле-
нием Главы городского округа Сухой Лог от 16 
декабря 2016 года №2125-ПГ «О внесении изме-
нений в актуализированную «Схему теплоснаб-
жения городского округа Сухой Лог на период 
с 2013 по 2028 год», заключением о результатах 
публичных слушаний по актуализации схемы 
теплоснабжения городского округа Сухой Лог 
от 23 апреля 2018 года, постановлением Главы 
городского округа от 04 июня 2018 года №660-ПГ 
«Об утверждении актуализированной «Схемы 
теплоснабжения городского округа Сухой Лог 
на период с 2013 по 2028 год», заключением по 
результатам публичных слушаний по актуали-
зации Схемы теплоснабжения городского окру-
га Сухой Лог на период 2020 по 2035 года от 08 
июля 2020 года,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить актуализированную «Схему те-

плоснабжения городского округа Сухой Лог на 
период с 2020 по 2035 года» (прилагается*).

2. Опубликовать настоящее постановление 
на официальном сайте городского округа Су-
хой Лог и Общественно-информационной га-
зете городского округа Сухой Лог «Знамя По-
беды».

3. Контроль исполнения настоящего поста-
новления возложить на заместителя главы Ад-
министрации городского округа Сухой Лог А.В. 
Трофимчука.

Глава городского округа Р.Ю. Валов

*С приложением к постановлению можно озна-
комиться на официальном сайте Администрации 
городского округа Сухой Лог goslog.ru.

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 13.07.2020 г. №728-ПГ

О внесении изменений в постановление
Главы городского округа Сухой Лог

от 23.03.2020 №357-ПГ «Об утверждении 
результатов публичных слушаний

о предоставлении разрешения
на отклонение от предельных

параметров разрешенного строительства,
реконструкции объектов капитального 
строительства для земельного участка

с кадастровым номером 66:63:1501002:122, 
расположенного по адресу: Российская

Федерация, Свердловская область,
Сухоложский район, деревня Шата,

улица Ленина, дом 40»
Руководствуясь статьёй 101 Областного за-

кона от 10.03.1999 №4-ОЗ «О правовых актах в 
Свердловской области» («Областная газета» 
от 13.03.1999 №48) с изменениями, внесёнными 
Областными законами от 20.10.2011 №98-ОЗ, от 
11.02.2015 №3-ОЗ,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Главы городско-

го округа Сухой Лог от 23.03.2020 №357-ПГ «Об 
утверждении результатов публичных слушаний 
о предоставлении разрешения на отклонение 
от предельных параметров разрешенного стро-
ительства, реконструкции объектов капиталь-
ного строительства для земельного участка с 
кадастровым номером 66:63:1501002:122, распо-
ложенного по адресу: Российская Федерация, 
Свердловская область, Сухоложский район, 
деревня Шата, улица Ленина, дом 40» («Знамя 
Победы» от 31.03.2020 №25 (12 866)) следующие 
изменения:

1) пункт 1, 2 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить результаты публичных слу-

шаний о предоставлении Никитиной Тамаре 
Ивановне разрешения на отклонение от пре-
дельных параметров разрешенного строитель-
ства, реконструкции объектов капитального 
строительства для земельного участка, распо-
ложенного по адресу: Российская Федерация, 
Свердловская область, Сухоложский район, 
деревня Шата, улица Ленина, дом 40, c целью 
дальнейшего перераспределения данного зе-
мельного участка (заключение о результатах 
публичных слушаний прилагается).

2. Предоставить Никитиной Тамаре Ивановне 
разрешение на отклонение от предельных па-
раметров разрешенного строительства, рекон-
струкции объектов капитального строитель-
ства для земельного участка, расположенного 
по адресу: Российская Федерация, Свердлов-
ская область, Сухоложский район, деревня 
Шата, улица Ленина, дом 40, c целью дальней-
шего перераспределения данного земельно-
го участка, площадью земельного участка для 
индивидуального жилищного строительства 
- более 2500 кв.м.»;

2) приложение к постановлению Главы го-
родского округа Сухой Лог от 23.03.2020 №357-ПГ 
изложить в новой редакции (прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление и 
приложение к постановлению в газете «Знамя 
Победы» и разместить на официальном сайте 
городского округа Сухой Лог в сети «Интернет».

3. Контроль исполнения настоящего поста-
новления возложить на начальника отдела ар-
хитектуры и градостроительства Администра-
ции городского округа Сухой Лог Д.А. Чебыкина.

Глава городского округа Р.Ю. Валов

Приложение к постановлению
Главы городского округа Сухой Лог

от 23.03.2020 №357-ПГ

Заключение
о результатах публичных слушаний

по вопросу предоставления разрешения
на отклонение от предельных параметров

разрешенного строительства,
реконструкции объектов капитального 
строительства для земельного участка, 
расположенного по адресу: Российская 

Федерация, Свердловская область,
Сухоложский район, деревня Шата,

улица Ленина, дом 40
г. Сухой Лог, ул. Кирова, 7А 10 марта 2020 года

10 марта 2020 года в каб. 115 Администрации 
городского округа Сухой Лог состоялись пу-
бличные слушания по вопросу предоставле-
ния Никитиной Тамаре Ивановне разрешения 
на отклонение от предельных параметров 
разрешенного строительства, реконструкции 
объектов капитального строительства для зе-
мельного участка, расположенного по адресу: 
Российская Федерация, Свердловская область, 
Сухоложский район, деревня Шата, улица Лени-
на, дом 40 c целью дальнейшего перераспреде-
ления данного земельного участка.

В публичных слушаниях приняли участие 
3 человека. Результаты публичных слушаний 
подготовлены на основании Протокола пу-
бличных слушаний от 10 марта 2020 года.

В результате обсуждения, учитывая отсут-
ствие предложений и замечаний, руководству-
ясь статьей 40 Градостроительного кодекса 
Российской Федерации, принято решение ре-
комендовать Главе городского округа предо-
ставить Никитиной Тамаре Ивановне разреше-
ние на отклонение от предельных параметров 
разрешенного строительства, реконструкции 
объектов капитального строительства для зе-
мельного участка, расположенного по адресу: 
Российская Федерация, Свердловская область, 
Сухоложский район, деревня Шата, улица Лени-
на, дом 40, c целью дальнейшего перераспреде-
ления данного земельного участка, площадью 
земельного участка для индивидуального жи-
лищного строительства - более 2500 кв.м.

Председатель
публичных слушаний: Д.А. Чебыкин

Секретарь: Т.Е. Кузнецова

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 13.07.2020 г. №729-ПГ

О проведении публичных слушаний
о предоставлении разрешения

на отклонение от предельных параметров
разрешенного строительства,

реконструкции объектов капитального 
строительства для земельного участка, 

расположенного по адресу: Российская
Федерация, Свердловская область,

Сухоложский район, деревня Глядены,
улица Нагорная, №5

Рассмотрев заявление Оноприенко Юрия 
Александровича о предоставлении разреше-
ния на отклонение от предельных параметров 
разрешенного строительства, реконструкции 
объектов капитального строительства в целях 
соблюдения права человека на благоприятные 
условия жизнедеятельности, прав и законных 
интересов правообладателей земельных участ-
ков и объектов капитального строительства, в 
соответствии со статьей 5.1 и частью 4 статьи 
40 Градостроительного кодекса Российской 
Федерации, руководствуясь решением Думы 
городского округа Сухой Лог от 25 августа 2015 
года №363-РД «Об утверждении Положения о 
публичных слушаниях в городском округе Су-
хой Лог»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести публичные слушания о предо-

ставлении разрешения на отклонение от 
предельных параметров разрешенного стро-
ительства реконструкции объектов капиталь-
ного строительства (максимальная площадь 
земельного участка для индивидуального 
жилищного строительства - более 2500 кв.м.) 
для земельного участка, расположенного по 
адресу: Российская Федерация, Свердловская 
область, Сухоложский район, деревня Глядены, 
улица Нагорная, №5, c целью дальнейшего пе-
рераспределения данного земельного участка, 

расположенного в территориальной зоне Ж3 
– Зона застройки индивидуальными жилыми 
домами в сельских населенных пунктах, в фор-
ме обсуждения в 17-15 часов 23 июля 2020 года в 
актовом зале Администрации городского окру-
га (г. Сухой Лог, ул. Кирова, №7А, каб. 213).

2. Проект решения о предоставлении разре-
шения на отклонение от предельных параме-
тров разрешенного строительства реконструк-
ции объектов капитального строительства 
разместить на официальном сайте городского 
округа Сухой Лог в сети «Интернет» (http://
goslog.ru/dokumenti-planirovaniya/).

3. С экспозицией проекта, подлежащего 
рассмотрению на публичных слушаниях воз-
можно ознакомиться по адресу: г. Сухой Лог, 
ул. Кирова, №7А, каб. 307 до 23 июля 2020 года, 
еженедельно по вторникам и четвергам с 14-00 
до 16-00.

4. Предложения и замечания по проекту, ука-
занному в пункте 2 настоящего постановления, 
и заявки на участие в публичных слушаниях на-
правлять для регистрации в отдел архитектуры 
и градостроительства Администрации город-
ского округа (г. Сухой Лог, ул. Кирова, №7А, каб. 
306, 307, тел. (343-73) 4-24-30, 4-38-74), а также на 
адрес электронной почты grad@goslog.ru до 22 
июля 2020 года.

5. Организацию и проведение публичных слу-
шаний, указанных в пункте 1 настоящего по-
становления, возложить на комиссию по под-
готовке проекта правил землепользования и 
застройки городского округа Сухой Лог.

6. Комиссии по подготовке проекта правил 
землепользования и застройки городского 
округа Сухой Лог направить сообщения о про-
ведении публичных слушаний правооблада-
телям земельных участков, имеющих общие 
границы с земельным участком, применительно 
к которому запрашивается данное разрешение.

7. Опубликовать настоящее постановление 
в газете «Знамя Победы» и разместить на офи-
циальном сайте городского округа Сухой Лог в 
сети «Интернет» и на информационных стендах 
Администрации городского округа Сухой Лог.

8. Контроль исполнения настоящего поста-
новления возложить на начальника отдела ар-
хитектуры и градостроительства Администра-
ции городского округа Д.А. Чебыкина.

Глава городского округа Р.Ю. Валов

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 13.07.2020 г. №730-ПГ

О проведении публичных слушаний
о предоставлении разрешения на отклонение

от предельных параметров разрешенного
строительства, реконструкции объектов

капитального строительства
для земельного участка с кадастровым

номером 66:63:1001001:63, расположенного
по адресу: Российская Федерация,

Свердловская область, Сухоложский район,
деревня Глядены, улица Ленина, дом 16

Рассмотрев заявление Рагоссниг Алены Ле-
онидовны о предоставлении разрешения на 
отклонение от предельных параметров раз-
решенного строительства, реконструкции 
объектов капитального строительства в целях 
соблюдения права человека на благоприятные 
условия жизнедеятельности, прав и законных 
интересов правообладателей земельных участ-
ков и объектов капитального строительства, в 
соответствии со статьей 5.1 и частью 4 статьи 
40 Градостроительного кодекса Российской 
Федерации, руководствуясь решением Думы 
городского округа Сухой Лог от 25 августа 2015 
года №363-РД «Об утверждении Положения о 
публичных слушаниях в городском округе Су-
хой Лог»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести публичные слушания о предо-

ставлении разрешения на отклонение от 
предельных параметров разрешенного стро-
ительства реконструкции объектов капиталь-
ного строительства (минимальные отступы от 
границ земельного участка до расположенных 
на нем объектов капитального строительства 
не со стороны улицы и проездов: для жилого 
дома – менее 3 метров) для земельного участка 
с кадастровым номером 66:63:1001001:63, распо-
ложенного по адресу: Российская Федерация, 
Свердловская область, Сухоложский район, 
деревня Глядены, улица Ленина, дом 16, распо-
ложенного в территориальной зоне Ж3 – Зона 



3вторник, 21 июля 2020 года городской вестник
застройки индивидуальными жилыми домами в 
сельских населенных пунктах, в форме обсуж-
дения в 17-25 часов 23 июля 2020 года в актовом 
зале Администрации городского округа (г. Су-
хой Лог, ул. Кирова, №7А, каб. 213).

2. Проект решения о предоставлении разре-
шения на отклонение от предельных параме-
тров разрешенного строительства реконструк-
ции объектов капитального строительства 
разместить на официальном сайте городского 
округа Сухой Лог в сети «Интернет» (http://
goslog.ru/dokumenti-planirovaniya/).

3. С экспозицией проекта, подлежащего 
рассмотрению на публичных слушаниях воз-
можно ознакомиться по адресу: г. Сухой Лог, 
ул. Кирова, №7А, каб. 307 до 23 июля 2020 года, 
еженедельно по вторникам и четвергам с 14-00 
до 16-00.

4. Предложения и замечания по проекту, ука-
занному в пункте 2 настоящего постановления, 
и заявки на участие в публичных слушаниях на-
правлять для регистрации в отдел архитектуры 
и градостроительства Администрации город-
ского округа (г. Сухой Лог, ул. Кирова, №7А, каб. 
306, 307, тел. (343-73) 4-24-30, 4-38-74), а также на 
адрес электронной почты grad@goslog.ru до 22 
июля 2020 года.

5. Организацию и проведение публичных слу-
шаний, указанных в пункте 1 настоящего по-
становления, возложить на комиссию по под-
готовке проекта правил землепользования и 
застройки городского округа Сухой Лог.

6. Комиссии по подготовке проекта правил 
землепользования и застройки городского 
округа Сухой Лог направить сообщения о про-
ведении публичных слушаний правооблада-
телям земельных участков, имеющих общие 
границы с земельным участком, применительно 
к которому запрашивается данное разрешение.

7. Опубликовать настоящее постановление 
в газете «Знамя Победы» и разместить на офи-
циальном сайте городского округа Сухой Лог в 
сети «Интернет» и на информационных стендах 
Администрации городского округа Сухой Лог.

8. Контроль исполнения настоящего поста-
новления возложить на начальника отдела ар-
хитектуры и градостроительства Администра-
ции городского округа Д.А. Чебыкина.

Глава городского округа Р.Ю. Валов

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 14.07.2020 г. №736-ПГ

О принятии дополнительных мер
по обеспечению безопасности людей

на водных объектах городского округа
Сухой Лог

Руководствуясь постановлением Правитель-
ства Свердловской области от 27.09.2028 года 
№639-ПП «Об утверждении Правил охраны жиз-
ни людей на водных объектах в Свердловской 
области и в связи с установившейся жаркой 
погодой

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Создать оперативный штаб по контролю за 

обеспечением безопасности людей на водных 
объектах на территории городского округа Су-
хой Лог и утвердить его состав (прилагается).

2. Руководителем оперативного штаба по 
контролю за обеспечением безопасности лю-
дей на водных объектах на территории город-
ского округа Сухой Лог назначить заместителя 
главы Администрации городского округа А.В. 
Трофимчука.

3. Руководителю оперативного штаба по кон-
тролю за обеспечением безопасности людей 
на водных объектах на территории городского 
округа Сухой Лог А.В. Трофимчуку организовать 
ежедневное патрулирование водных объектов 
с привлечением глав сельских администраций 
Администрации городского округа Сухой Лог, 
ОМВД России по городу Сухой Лог, 117 пожар-
но-спасательной части 59 отряда федеральной 
противопожарной службы по Свердловской 
области, государственного бюджетного по-
жарно-технического учреждения Свердлов-
ской области «Отряд противопожарной службы 
Свердловской области №18».

 4. Рекомендовать главам сельских админи-
страций Администрации городского округа 
Сухой Лог, начальнику ОМВД России по городу 
Сухой Лог А.В. Болдыреву, начальнику 117 пожар-
но-спасательной части 59 отряда федеральной 
противопожарной службы по Свердловской 
области В.В. Шипачеву, начальнику государ-

ственного бюджетного пожарно-технического 
учреждения Свердловской области «Отряд про-
тивопожарной службы Свердловской области 
№18» Р.В. Шевелеву:

1) организовать проведение разъяснитель-
ной работы с населением по вопросам безо-
пасного поведения людей на воде;

2) подготовить и разместить в электронных 
и печатных средствах массовой информации 
материалы по предупреждению гибели людей 
на водных объектах;

3) привлечь для патрулирования водных объ-
ектов в границах городского округа Сухой Лог 
членов добровольных народных дружин;

4) лиц, допустивших нарушение Правил ох-
раны жизни людей на водных объектах, при-
влекать к ответственности в соответствии с 
законодательством Российской Федерации и 
законодательством Свердловской области;

5) ежедневно к 17.00 представлять информа-
цию о проведении патрулирования и результа-
тах патрулирования в ЕДДС городского округа 
Сухой Лог на электронный адрес: edds66@
yandex.ru и в отдел гражданской защиты и по-
жарной безопасности Администрации город-
ского округа Сухой Лог на электронный адрес: 
goсhs@goslog.ru.

5. Настоящее постановление опубликовать 
в газете «Знамя Победы» и разместить на офи-
циальном сайте городского округа Сухой Лог.

6. Контроль за исполнением настоящего по-
становления возложить на заместителя главы 
Администрации городского округа Сухой Лог 
Трофимчука А.В.

Глава городского округа Р.Ю. Валов

Утвержден
постановлением Главы

городского округа Сухой Лог
от 14.07.2020 №736-ПГ

Состав
оперативного штаба по контролю

за обеспечением безопасности людей
на водных объектах на территории

городского округа Сухой Лог

Трофимчук Алексей Викторович - замести-
тель главы Администрации городского округа 
Сухой Лог, руководитель оперативного штаба.

Члены патрульной группы:
Кыштымов Евгений Анатольевич – начальник 

одела гражданской защиты и пожарной безо-
пасности Администрации городского округа 
Сухой Лог.

Болдырев Александр Владимирович - началь-
ник отдела МВД России по городу Сухой Лог (по 
согласованию).

Шипачев Владимир Викторович - начальник 
117 пожарно-спасательной части 59 отряда фе-
деральной противопожарной службы по Сверд-
ловской области (по согласованию).

Торобеков Нышамбай Султанбекович - глава 
Алтынайской администрации Администрации 
городского округа Сухой Лог.

Глубоких Павел Александрович - глава Ру-
дянской администрации Администрации город-
ского округа Сухой Лог.

Быков Андрей Юрьевич - глава Знаменской 
администрации Администрации городского 
округа Сухой Лог.

Павлов Андрей Владимирович - глава Ку-
рьинской администрации Администрации го-
родского округа Сухой Лог.

Атымтаева Татьяна Петровна - глава Ново-
пышминской администрации Администрации 
городского округа Сухой Лог.

Соломеин Юрий Анатольевич - глава Талиц-
кой администрации Администрации городского 
округа Сухой Лог.

Щечкин Виктор Иванович - глава Филатов-
ской администрации Администрации городско-
го округа Сухой Лог.

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 14.07.2020 г. №741-ПГ

О признании победителями
ежегодного муниципального конкурса

«Лучший налогоплательщик 2019 года»
В целях поощрения добросовестных нало-

гоплательщиков, обеспечивших полную и сво-
евременную уплату налогов и сборов в бюджет 
городского округа Сухой Лог, осуществляющих 
социальные расходы на территории городского 

округа и на основании постановления Главы 
городского округа Сухой Лог от 24.06.2015 №1424-
ПГ «О проведении ежегодного муниципального 
конкурса «Лучший налогоплательщик года»» 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Признать победителем конкурса «Лучший 

налогоплательщик 2019 года» в номинациях:
1) «Организации, обеспечившие поступления 

налогов в бюджет городского округа в размере 
свыше 10 млн. рублей и выполнившие все усло-
вия конкурса» - заявителей нет;

2) «Малые и средние предприятия, обеспе-
чившие поступления налогов в бюджет город-
ского округа в размере более 1 млн. рублей и 
выполнившие все условия конкурса» - заяви-
телей нет;

3) «Индивидуальные предприниматели, обе-
спечившие поступления налогов в бюджет не 
менее 200 тыс. рублей и выполнившие все ус-
ловия конкурса» - индивидуальный предпри-
ниматель Логачева Тамара Семеновна.

2. Присудить Диплом Главы городского окру-
га Сухой Лог «Лучший налогоплательщик 2019 
года»:

1) Индивидуальному предпринимателю Лога-
чева Тамара Семеновна.

3. Произвести награждение победителя кон-
курса в день празднования Дня города.

4. Опубликовать настоящее постановление 
в газете «Знамя Победы» и разместить на офи-
циальном сайте городского округа Сухой Лог.

5. Контроль исполнения настоящего поста-
новления возложить на заместителя главы 
Администрации городского округа Сухой Лог 
Москвину Е.Ю.

Глава городского округа Р.Ю. Валов

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 14.07.2020 г. №742-ПГ

О проведении публичных слушаний
о предоставлении разрешения

на отклонение от предельных параметров
разрешенного строительства,

реконструкции объектов капитального
строительства для земельного участка

с кадастровым номером 66:63:0101021:612,
расположенного по адресу: Российская

Федерация, Свердловская область,
город Сухой Лог, улица Ленина

Рассмотрев заявление Новиковой Татьяны 
Петровны о предоставлении разрешения на 
отклонение от предельных параметров раз-
решенного строительства, реконструкции 
объектов капитального строительства в целях 
соблюдения права человека на благоприятные 
условия жизнедеятельности, прав и законных 
интересов правообладателей земельных участ-
ков и объектов капитального строительства, в 
соответствии со статьей 5.1 и частью 4 статьи 
40 Градостроительного кодекса Российской 
Федерации, руководствуясь решением Думы 
городского округа Сухой Лог от 25 августа 2015 
года №363-РД «Об утверждении Положения о 
публичных слушаниях в городском округе Су-
хой Лог»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести публичные слушания о предо-

ставлении разрешения на отклонение от 
предельных параметров разрешенного стро-
ительства реконструкции объектов капиталь-
ного строительства (минимальные отступы от 
границ земельного участка до расположенных 
на нем объектов капитального строительства 
не со стороны улицы и проездов: для жилого 
дома – менее 3 метров) для земельного участка 
с кадастровым номером 66:63:0101021:612, распо-
ложенного по адресу: Российская Федерация, 
Свердловская область, город Сухой Лог, улица 
Ленина, расположенного в территориальной 
зоне Ж1 – Зона застройки индивидуальными 
жилыми домами в городских населенных пун-
ктах, в форме обсуждения в 17-35 часов 23 июля 
2020 года в актовом зале Администрации го-
родского округа (г. Сухой Лог, ул. Кирова, №7А, 
каб. 213).

2. Проект решения о предоставлении разре-
шения на отклонение от предельных параме-
тров разрешенного строительства реконструк-
ции объектов капитального строительства 
разместить на официальном сайте городского 
округа Сухой Лог в сети «Интернет» (http://
goslog.ru/dokumenti-planirovaniya/).

3. С экспозицией проекта, подлежащего 
рассмотрению на публичных слушаниях воз-

можно ознакомиться по адресу: г. Сухой Лог, 
ул. Кирова, №7А, каб. 307 до 23 июля 2020 года, 
еженедельно по вторникам и четвергам с 14-00 
до 16-00.

4. Предложения и замечания по проекту, ука-
занному в пункте 2 настоящего постановления, 
и заявки на участие в публичных слушаниях на-
правлять для регистрации в отдел архитектуры 
и градостроительства Администрации город-
ского округа (г. Сухой Лог, ул. Кирова, №7А, каб. 
306, 307, тел. (343-73) 4-24-30, 4-38-74), а также на 
адрес электронной почты grad@goslog.ru до 22 
июля 2020 года.

5. Организацию и проведение публичных слу-
шаний, указанных в пункте 1 настоящего по-
становления, возложить на комиссию по под-
готовке проекта правил землепользования и 
застройки городского округа Сухой Лог.

6. Комиссии по подготовке проекта правил 
землепользования и застройки городского 
округа Сухой Лог направить сообщения о про-
ведении публичных слушаний правооблада-
телям земельных участков, имеющих общие 
границы с земельным участком, применительно 
к которому запрашивается данное разрешение.

7. Опубликовать настоящее постановление 
в газете «Знамя Победы» и разместить на офи-
циальном сайте городского округа Сухой Лог в 
сети «Интернет» и на информационных стендах 
Администрации городского округа Сухой Лог.

8. Контроль исполнения настоящего поста-
новления возложить на начальника отдела ар-
хитектуры и градостроительства Администра-
ции городского округа Д.А. Чебыкина.

Глава городского округа Р.Ю. Валов

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 16.07.2020 г. №757-ПГ

О проведении публичных слушаний
о предоставлении разрешения

на отклонение от предельных параметров
разрешенного строительства,

реконструкции объектов капитального
строительства для земельного участка

с кадастровым номером 66:63:0401001:131,
расположенного по адресу: Российская

Федерация, Свердловская область,
Сухоложский район,

деревня Малый Таушкан,
улица Набережная, дом 6

Рассмотрев заявление Бобылева Сергея 
Юрьевича о предоставлении разрешения на 
отклонение от предельных параметров раз-
решенного строительства, реконструкции 
объектов капитального строительства в целях 
соблюдения права человека на благоприятные 
условия жизнедеятельности, прав и законных 
интересов правообладателей земельных участ-
ков и объектов капитального строительства, в 
соответствии со статьей 5.1 и частью 4 статьи 
40 Градостроительного кодекса Российской 
Федерации, руководствуясь решением Думы 
городского округа Сухой Лог от 25 августа 2015 
года №363-РД «Об утверждении Положения о 
публичных слушаниях в городском округе Су-
хой Лог»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести публичные слушания о предо-

ставлении разрешения на отклонение от 
предельных параметров разрешенного стро-
ительства реконструкции объектов капиталь-
ного строительства (минимальные отступы от 
границ земельного участка до расположенных 
на нем объектов капитального строительства 
не со стороны улицы и проездов: для жилого 
дома – менее 3 метров) для земельного участка 
с кадастровым номером 66:63:0401001:131, распо-
ложенного по адресу: Российская Федерация, 
Свердловская область, Сухоложский район, де-
ревня Малый Таушкан, улица Набережная, дом 
6, расположенного в территориальной зоне 
Ж3 – Зона застройки индивидуальными жилы-
ми домами в сельских населенных пунктах, в 
форме обсуждения в 17-25 часов 28 июля 2020 
года в актовом зале Администрации городского 
округа (г. Сухой Лог, ул. Кирова, №7А, каб. 213).

2. Проект решения о предоставлении разре-
шения на отклонение от предельных параме-
тров разрешенного строительства реконструк-
ции объектов капитального строительства 
разместить на официальном сайте городского 
округа Сухой Лог в сети «Интернет» (http://
goslog.ru/dokumenti-planirovaniya/).

3. С экспозицией проекта, подлежащего 



вторник, 21 июля 2020 годагородской вестник4
рассмотрению на публичных слушаниях воз-
можно ознакомиться по адресу: г. Сухой Лог, 
ул. Кирова, №7А, каб. 307 до 28 июля 2020 года, 
еженедельно по вторникам и четвергам с 14-00 
до 16-00.

4. Предложения и замечания по проекту, ука-
занному в пункте 2 настоящего постановления, 
и заявки на участие в публичных слушаниях на-
правлять для регистрации в отдел архитектуры 
и градостроительства Администрации город-
ского округа (г. Сухой Лог, ул. Кирова, №7А, каб. 
306, 307, тел. (343-73) 4-24-30, 4-38-74), а также на 
адрес электронной почты grad@goslog.ru до 27 
июля 2020 года.

5. Организацию и проведение публичных слу-
шаний, указанных в пункте 1 настоящего по-
становления, возложить на комиссию по под-
готовке проекта правил землепользования и 
застройки городского округа Сухой Лог.

6. Комиссии по подготовке проекта правил 
землепользования и застройки городского 
округа Сухой Лог направить сообщения о про-
ведении публичных слушаний правооблада-
телям земельных участков, имеющих общие 
границы с земельным участком, применительно 
к которому запрашивается данное разрешение.

7. Опубликовать настоящее постановление 
в газете «Знамя Победы» и разместить на офи-
циальном сайте городского округа Сухой Лог в 
сети «Интернет» и на информационных стендах 
Администрации городского округа Сухой Лог.

8. Контроль исполнения настоящего поста-
новления возложить на начальника отдела ар-
хитектуры и градостроительства Администра-
ции городского округа Д.А. Чебыкина.

Глава городского округа Р.Ю. Валов

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 16.07.2020 г. №758-ПГ

О проведении публичных слушаний
о предоставлении разрешения

на отклонение от предельных параметров
разрешенного строительства,

реконструкции объектов капитального
строительства для земельного участка, 

расположенного по адресу: Российская
Федерация, Свердловская область, город 

Сухой Лог, улица Цветочная, дом №23
Рассмотрев заявление Бакшеева Евгения 

Николаевича о предоставлении разрешения 
на отклонение от предельных параметров 
разрешенного строительства, реконструкции 
объектов капитального строительства в целях 
соблюдения права человека на благоприятные 
условия жизнедеятельности, прав и законных 
интересов правообладателей земельных участ-
ков и объектов капитального строительства, в 
соответствии со статьей 5.1 и частью 4 статьи 
40 Градостроительного кодекса Российской 
Федерации, руководствуясь решением Думы 
городского округа Сухой Лог от 25 августа 2015 
года №363-РД «Об утверждении Положения о 
публичных слушаниях в городском округе Су-
хой Лог»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести публичные слушания о предо-

ставлении разрешения на отклонение от 
предельных параметров разрешенного стро-
ительства реконструкции объектов капиталь-
ного строительства (максимальная площадь 
земельного участка для индивидуального 
жилищного строительства - более 1500 кв.м.) 
для земельного участка, расположенного по 
адресу: Российская Федерация, Свердловская 
область, город Сухой Лог, улица Цветочная, дом 
№23, c целью дальнейшего перераспределения 
данного земельного участка, расположенного 
в территориальной зоне Ж1 – Зона застройки 
индивидуальными жилыми домами в городских 
населенных пунктах, в форме обсуждения в 17-
35 часов 28 июля 2020 года в актовом зале Адми-
нистрации городского округа (г. Сухой Лог, ул. 
Кирова, №7А, каб. 213).

2. Проект решения о предоставлении разре-
шения на отклонение от предельных параме-
тров разрешенного строительства реконструк-
ции объектов капитального строительства 
разместить на официальном сайте городского 
округа Сухой Лог в сети «Интернет» (http://
goslog.ru/dokumenti-planirovaniya/).

3. С экспозицией проекта, подлежащего рас-
смотрению на публичных слушаниях возможно 
ознакомиться по адресу: г. Сухой Лог, ул. Кирова, 
№7А, каб. 307 до 28 июля 2020 года, еженедельно 
по вторникам и четвергам с 14-00 до 16-00.

4. Предложения и замечания по проекту, ука-
занному в пункте 2 настоящего постановления, 
и заявки на участие в публичных слушаниях на-
правлять для регистрации в отдел архитектуры 
и градостроительства Администрации город-
ского округа (г. Сухой Лог, ул. Кирова, №7А, каб. 
306, 307, тел. (343-73) 4-24-30, 4-38-74), а также на 
адрес электронной почты grad@goslog.ru до 27 
июля 2020 года.

5. Организацию и проведение публичных слу-
шаний, указанных в пункте 1 настоящего по-
становления, возложить на комиссию по под-
готовке проекта правил землепользования и 
застройки городского округа Сухой Лог.

6. Комиссии по подготовке проекта правил 
землепользования и застройки городского 
округа Сухой Лог направить сообщения о про-
ведении публичных слушаний правооблада-
телям земельных участков, имеющих общие 
границы с земельным участком, применительно 
к которому запрашивается данное разрешение.

7. Опубликовать настоящее постановление 
в газете «Знамя Победы» и разместить на офи-
циальном сайте городского округа Сухой Лог в 
сети «Интернет» и на информационных стендах 
Администрации городского округа Сухой Лог.

 8. Контроль исполнения настоящего поста-
новления возложить на начальника отдела ар-
хитектуры и градостроительства Администра-
ции городского округа Д.А. Чебыкина.

Глава городского округа Р.Ю. Валов

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 16.07.2020 г. №759-ПГ

О проведении публичных слушаний
о предоставлении разрешения

на отклонение от предельных параметров
разрешенного строительства,

реконструкции объектов капитального
строительства для земельного участка

с кадастровым номером 66:63:0101054:2045,
расположенного по адресу: Российская

Федерация, Свердловская область,
Сухоложский район, город Сухой Лог,

поселок Зауралье, №1
Рассмотрев заявление Прокина Александра 

Ивановича о предоставлении разрешения на от-
клонение от предельных параметров разрешен-
ного строительства, реконструкции объектов 
капитального строительства в целях соблюде-
ния права человека на благоприятные условия 
жизнедеятельности, прав и законных интересов 
правообладателей земельных участков и объек-
тов капитального строительства, в соответствии 
со статьей 5.1 и частью 4 статьи 40 Градострои-
тельного кодекса Российской Федерации, руко-
водствуясь решением Думы городского округа 
Сухой Лог от 25 августа 2015 года №363-РД «Об 
утверждении Положения о публичных слуша-
ниях в городском округе Сухой Лог»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести публичные слушания о предо-

ставлении разрешения на отклонение от 
предельных параметров разрешенного стро-
ительства реконструкции объектов капиталь-
ного строительства (минимальные отступы от 
границ земельного участка до расположенных 
на нем объектов капитального строительства 
не со стороны улицы и проездов: для жилого 
дома – менее 3 метров) для земельного участ-
ка с кадастровым номером 66:63:0101054:2045, 

расположенного по адресу: Российская Фе-
дерация, Свердловская область, Сухоложский 
район, город Сухой Лог, поселок Зауралье, №1, 
расположенного в территориальной зоне Ж1 
– Зона застройки индивидуальными жилыми 
домами в городских населенных пунктах, в 
форме обсуждения в 17-15 часов 28 июля 2020 
года в актовом зале Администрации городского 
округа (г. Сухой Лог, ул. Кирова, №7А, каб. 213).

2. Проект решения о предоставлении разре-
шения на отклонение от предельных параме-
тров разрешенного строительства реконструк-
ции объектов капитального строительства 
разместить на официальном сайте городского 
округа Сухой Лог в сети «Интернет» (http://
goslog.ru/dokumenti-planirovaniya/).

3. С экспозицией проекта, подлежащего рас-
смотрению на публичных слушаниях возможно 
ознакомиться по адресу: г. Сухой Лог, ул. Кирова, 
№7А, каб. 307 до 28 июля 2020 года, еженедельно 
по вторникам и четвергам с 14-00 до 16-00.

4. Предложения и замечания по проекту, ука-
занному в пункте 2 настоящего постановления, 
и заявки на участие в публичных слушаниях на-
правлять для регистрации в отдел архитектуры 
и градостроительства Администрации город-

ского округа (г. Сухой Лог, ул. Кирова, №7А, каб. 
306, 307, тел. (343-73) 4-24-30, 4-38-74), а также на 
адрес электронной почты grad@goslog.ru до 27 
июля 2020 года.

5. Организацию и проведение публичных слу-
шаний, указанных в пункте 1 настоящего по-
становления, возложить на комиссию по под-
готовке проекта правил землепользования и 
застройки городского округа Сухой Лог.

6. Комиссии по подготовке проекта правил 
землепользования и застройки городского 
округа Сухой Лог направить сообщения о про-
ведении публичных слушаний правооблада-
телям земельных участков, имеющих общие 
границы с земельным участком, применительно 
к которому запрашивается данное разрешение.

7. Опубликовать настоящее постановление 
в газете «Знамя Победы» и разместить на офи-
циальном сайте городского округа Сухой Лог в 
сети «Интернет» и на информационных стендах 
Администрации городского округа Сухой Лог.

8. Контроль исполнения настоящего поста-
новления возложить на начальника отдела ар-
хитектуры и градостроительства Администра-
ции городского округа Д.А. Чебыкина.

Глава городского округа Р.Ю. Валов

Газета зарегистрирована
в Управлении Роскомнадзора по Уральскому 
федеральному округу. Регистрационный номер 
ПИ №ТУ66-01806 от 21.02.2020 г.
Учредители: Дума городского округа,
Администрация городского округа Сухой Лог,
МАУ «Редакция газеты «Знамя Победы».

Издатель: МАУ «Редакция газеты «Знамя Победы».
Адрес редакции и издателя: 624800, Сверд-
ловская область, г. Сухой Лог, ул. Пушкинская, 4. 
Телефоны: редактор 4-37-94;
зам.редактора 4-37-94, отдел рекламы 4-36-95;
корреспонденты 4-02-01; 8-992-023-04-02.
Время работы: пн - пт 8-17 час. без перерыва.
Сайт: sukhoylog-media.ru
e-mail: znamya-pobedy@inbox.ru

Главный редактор – О.А. Салтанова
Набор и верстка номера выполнены
в редакции газеты «Знамя Победы».
Отпечатано в ЗАО «Прайм Принт Екатерин-
бург», пр. Космонавтов, 18н. Время подписания 
номера в печать по графику в 17.00.
Номер фактически подписан в печать в 16:00.
Тираж 300 (+ электронная версия 101 экз.)
Заказ 2242

За текст рекламы ответственность несет рекла-
модатель. Все товары и услуги, рекламируемые 
в газете, подлежат обязательной сертификации 
и лицензированию.
Мнение редакции может не совпадать
с мнением авторов публикуемых материалов.
Индекс издания: 53816, 53806.
Цена газеты – свободная.
Объём – 1 печатный лист

12+

/ информирует налоговая инспекция

В целях экономии времени и средств для 
государственной регистрации юридиче-
ских лиц и индивидуальных предпринима-
телей направлять в регистрирующий ор-
ган электронные документы,�подписанные 
усиленной квалифицированной электрон-
ной подписью,� можно с использованием 
сети Интернет через сервис «Государ-
ственная регистрация юридических лиц и 
индивидуальных предпринимателей» на 
сайте ФНС России,�через единый портал 
государственных и муниципальных услуг.

Преимущества электронного доку-
ментооборота:

- исключение ошибок при заполне-
нии заявлений с помощью специализи-
рованного бесплатного программного 
обеспечения,�доступного для скачива-
ния на сайте ФНС России: «Подготовка 
пакета электронных документов для го-
сударственной регистрации»;

- экономия времени в связи с отсут-

ствием необходимости посещать ре-
гистрирующий орган.� Документы по 
государственной регистрации направ-
ляются заявителю в электронном виде,�
подписаны усиленной квалифициро-
ванной электронной подписью и рав-
нозначны документам в бумажном виде.�
Получить документы на бумажном но-
сителе можно по запросу;

- минимизация денежных затрат (при 
направлении документов в электрон-
ном виде не требуется свидетельство-
вание в нотариальном порядке подлин-
ности подписи заявителя на заявлении,�
представленном для государственной 
регистрации; заявители,�предоставля-
ющие документы в электронном виде,�
освобождены от уплаты государствен-
ной пошлины).

При отсутствии у налогоплательщика 
усиленной квалифицированной элек-
тронной подписи документы для госу-
дарственной регистрации могут быть 
направлены в регистрирующий орган 
через МФЦ или по просьбе заявителя 
нотариусом.�В таком случае уплачивать 
государственную пошлину не требуется.

Документы в электронном
виде: быстро, удобно,
выгодно

/ информирует Роспотребнадзор

С 1 июля в России введена обязательная 
цифровая маркировка лекарств,� обуви,�
сигарет и папирос.� Продавать обувь и 
табачные изделия без кодов Data Matrix 
запрещено.�Произведенные до 1 июля и не 
маркированные лекарственные препара-
ты могут продаваться или использовать-
ся до истечения срока годности.

Data Matrix код – это цифровой пас-
порт продукции.� Он уникален,� нано-
сится на каждую упаковку и позволяет 
проследить путь товара от производи-
теля (или импортера) до покупателя с 
помощью цифровых технологий.�Цель 
системы – гарантировать приобрете-
ние качественного и легального товара,�
обеспечить безопасность потребителей.

Чтобы убедиться в легальности това-
ра,�нужно просканировать код марки-
ровки с помощью приложения «Честный 

ЗНАК».� Оно доступно бесплатно для 
смартфонов на системе iOS и Andriod.�
Покупателю нужно скачать приложение 
и отсканировать код.�То же самое будет 
делать продавец на кассе,�прежде чем 
отпустит товар.�Покупателю будет так-
же доступна информация о продукции: 
данные о производителе,�дате и месте 
изготовления,� сроках годности и ус-
ловиях хранения,�подробное описание 
товара.

Система маркировки поможет россий-
скому рынку стать прозрачным,�позво-
лит бороться с проблемой контрафакта,�
регулировать продажи,�следить за ка-
чеством,�поддержит развитие честной 
конкуренции и приведет к улучшению 
условий для ведения легального бизнеса.

А. БАЯНКИН,
ведущий специалист-эксперт

Каменск-Уральского ТО Управления 
Роспотребнадзора

Честный знак


